

**Protokół z posiedzenia
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego
w Cieszynie
z dnia 20 czerwca 2024 roku**

W dniu 20 czerwca 2024 roku w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, w godzinach 10.00 - 12.00 odbyło się XXII posiedzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie. Posiedzenie odbyło się w obecności 11 członków Rady, lista obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych przez Burmistrza.
2. Omówienie konferencji pt.: „Współpraca jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi”.
3. Informacja na temat przygotowań do Festiwalu Organizacji Pozarządowych „Cieszyński Przekładaniec”.
4. Przedstawienie informacji na temat Ogólnopolskiego projektu SamoES- możliwości dla cieszyńskich organizacji.
5. Informacja na temat bieżących spraw związanych z Budżetem Obywatelskim.
6. Sprawy różne.

Ad. 1

Na posiedzenie nie wpłynął żaden projekt uchwały Rady Miejskiej do zaopiniowania.

Ad. 2

Izabela Błaszczok, Małgorzat Węgierek i Beata Cher- Koźdoń- omówiły konferencję na temat współpracy jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi, w której uczestniczyły w dniu 12 czerwca 2024 roku w Tychach.

Ad. 3

Mariusz Andrukiewicz- omówił przygotowania do imprezy „Cieszyński Przekładaniec”, poinformował, że nie będzie koncertu inauguracyjnego, MZD nie udostępni domków, zwrócił uwagę, że brak jest 1 konkretnego organizatora, osoby która by całość koordynowała, trzeba też poszukać innego miejsca niż Rynek, innej przestrzeni w mieście.

Ewa Kocot- Dawid – zwróciła uwagę, że organizacje pozarządowe ze sobą nie współpracują, nie integrują się, nie tworzą partnerstw.

Mariusz Andrukiewicz- zwrócił uwagę, że takim koordynatorem Cieszyńskiego Przekładanieca mogłoby być Centrum Organizacji Pozarządowych, albo jedna organizacja, która napisze projekt i zdobędzie środki na taką imprezę.

Nie ma kto nawet podjąć decyzji czy impreza się odbędzie czy się nie odbędzie.

Ad. 4

Mariusz Andrukiewicz- poinformował, o dwóch projektach:

- 1) pierwszy projekt wygrany przez KLON JAWOR, zakłada powołanie Ogólnopolskiej Sieci Organizacji Przedsiębiorstw Społecznych (w skład wejdzie około 200 organizacji). Fundacja „Być Razem” jest jednym z 4 partnerów projektu. Projekt będzie trwał 5 lat. Organizacja będzie miała budżet około 5 mln zł na potrzeby członków. Organizacja ta będzie reprezentowała przedsiębiorstwa społeczne w Polsce i zagranicą. W trakcie projektu odbędzie się 5 konferencji, którym będą towarzyszyć targi. Pierwsza konferencja będzie w Warszawie. Jedna z tych pięciu konferencji ma odbyć się w Cieszynie, ale jeszcze nie wiadomo kiedy.
- 2) drugi projekt, który Fundacja „Być Razem” będzie realizowała zakłada reintegrację 180 osób na rynku

pracy. Projekt będzie realizowany w partnerstwie z Miastem, będzie w nim również komponent inwestycyjny, który zakłada remont części budynku Domu Narodowego od ulicy Matejki. W miejscu tym ma powstać Centrum Aktywności Społecznej.

Ad. 5

Obecnie trwa nabór wniosków do budżetu obywatelskiego.

Ad. 6

Mariusz Andrukiewicz- odczytał odpowiedź na wniosek GRDPP w sprawie sprawozdania z Programu współpracy za rok 2023.

Następnie ustalono termin kolejnego posiedzenia na dzień **8 sierpnia 2024 r, godz. 10.00** w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, ul.Rynek 1.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Izabela Biaśczok 

Przewodniczący:

Mariusz Andrukiewicz 